4 袁莉 39.00 6.66 10.00 有限合伙人

5 王修义 39.00 6.66 10.00 有限合伙人

6 钱勇 39.00 6.66 10.00 有限合伙人

7 田灿彬 39.00 6.66 10.00 有限合伙人

8 刘胜伟 39.00 6.66 10.00 有限合伙人

9 王玮平 23.40 3.99 6.00 有限合伙人

10 唐婕 23.40 3.99 6.00 有限合伙人

11 冒进红 23.40 3.99 6.00 有限合伙人

12 戚志龙 23.40 3.99 6.00 有限合伙人

13 张芸 23.40 3.99 6.00 有限合伙人

14 梁雄磊 15.60 2.66 4.00 有限合伙人

1-1-78

序号 姓名 出资额（万元） 出资比例（%）
间接持有公司股份数

（万股）
合伙人性质

15 王贵清 15.60 2.66 4.00 有限合伙人

16 万旗平 15.60 2.66 4.00 有限合伙人

17 王益民 15.60 2.66 4.00 有限合伙人

18 陈聪 7.80 1.33 2.00 有限合伙人

19 高学香 15.60 2.66 4.00 有限合伙人

20 杨飞 15.60 2.66 4.00 有限合伙人

21 王志杰 7.80 1.33 2.00 有限合伙人

22 杨一琳 7.80 1.33 2.00 有限合伙人

23 沈海风 7.80 1.33 2.00 有限合伙人

24 徐臻 7.80 1.33 2.00 有限合伙人

25 王淑影 7.80 1.33 2.00 有限合伙人

26 肖礼荣 7.80 1.33 2.00 有限合伙人

27 王瑾 3.90 0.67 1.00 有限合伙人

28 缪爱红 3.90 0.67 1.00 有限合伙人

合计 586.00 100.00 150.2564

上海济谦为公司员工持股平台，公司实际控制人葛文越、邵蔚、刘峰分别持

有上海济谦 0.17%、6.66%和 13.31%的合伙份额，同时，葛文越担任该企业的普

通合伙人和执行事务合伙人。根据上海济谦《合伙协议》的约定，执行事务合伙

人对外代表企业并执行合伙事务，其他合伙人不再执行合伙企业事务；合伙人对

合伙企业有关事项作出决议，除改变合伙企业名称、经营范围、主要经营场所地

点、处分合伙企业不动产和知识产权、为他人提供担保等事务外，其他有限合伙

人均委托普通合伙人统一行使表决权；因此，作为普通合伙人和执行事务合伙人，

葛文越能够对上海济谦实施控制。

（五）控股股东和实际控制人持有发行人股份的质押或其他争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人所持有的发行人股份

均未被质押，也不存在其他有争议的情况。

1-1-79

七、发行人的股本情况

（一）本次发行前后发行人的股本情况

本次发行前公司总股本为 4,783.3466 万股，本次拟向社会公众公开发行人民

币普通股（A 股）1,595 万股，不低于发行后公司总股本的 25%。

本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 葛文越 14,339,200 29.98% 14,339,200 22.48%

2 苏州启明 6,330,902 13.24% 6,330,902 9.93%

3 申雅维 3,384,800 7.08% 3,384,800 5.31%

4 刘峰 3,384,800 7.08% 3,384,800 5.31%

5 杨旗 3,384,800 7.08% 3,384,800 5.31%

6 邵蔚 3,384,800 7.08% 3,384,800 5.31%

7 苏州博璨 3,384,800 7.08% 3,384,800 5.31%

8 架桥富凯 3,076,000 6.43% 3,076,000 4.82%

9 杨昊鹏 2,584,800 5.40% 2,584,800 4.05%

10 浙江红土 1,538,000 3.22% 1,538,000 2.41%

11 上海济谦 1,502,564 3.14% 1,502,564 2.36%

12 上海红土 922,800 1.93% 922,800 1.45%

13 深创投 615,200 1.29% 615,200 0.96%

14 社会公众股 - - 15,950,000 25.01%

合计 47,833,466 100.00% 63,783,466 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东情况

本次发行前，公司前十名股东及其持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 葛文越 14,339,200 29.98%

2 苏州启明 6,330,902 13.24%

3 申雅维 3,384,800 7.08%

4 刘峰 3,384,800 7.08%

5 杨旗 3,384,800 7.08%

1-1-80

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

6 邵蔚 3,384,800 7.08%

7 苏州博璨 3,384,800 7.08%

8 架桥富凯 3,076,000 6.43%

9 杨昊鹏 2,584,800 5.40%

10 浙江红土 1,538,000 3.22%

合计 44,792,902 93.67%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务情况

本次发行前，公司前十名自然人股东持股及其在公司担任职务情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 在公司任职情况

1 葛文越 14,339,200 29.98% 董事长、总经理

2 申雅维 3,384,800 7.08% 董事、副总经理

3 刘峰 3,384,800 7.08% 董事、副总经理

4 杨旗 3,384,800 7.08% 无

5 邵蔚 3,384,800 7.08% 董事、常务副总经理

6 杨昊鹏 2,584,800 5.40% 董事、总工程师

（四）发行人股本中国有股份或外资股份情况

公司本次发行前的股本中无国有股份或外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况

截至本招股说明书签署日，公司最近一年不存在新增股东的情形。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

1、葛文越、邵蔚、申雅维、刘峰、杨旗、杨昊鹏及上海济谦之间的关系

葛文越、邵蔚、申雅维、刘峰、杨旗、杨昊鹏之间存在一致行动关系，为公

司的共同实际控制人，合计直接持有公司 3,046.32 万股股份，占公司发行前总股

本的 63.69%。

1-1-81

上海济谦作为公司员工的持股平台，葛文越为其执行事务合伙人，持有其

0.17%的合伙份额，并通过上海济谦间接控制着公司 3.14%的表决权股份。此外，

邵蔚和刘峰分别持有上海济谦 6.66%和 13.31%的合伙份额，邵蔚配偶高学香持

有上海济谦 2.66%的合伙份额。

2、深创投、上海红土及浙江红土之间的关系

浙江红土与上海红土受深创投管理或控制。深创投现持有上海红土 40%的股

权、持有浙江红土 28.53%的股权；同时，深创投还持有上海红土基金管理人“上

海红土创业投资管理有限公司”70%的股权，持有浙江红土基金管理人“浙江红

[…]

2、未来可预见的重大资本性支出计划及资金需求量

公司未来可预见的重大资本性支出主要为本次募集资金投资项目中形成固

定资产、无形资产和长期待摊费用的投资支出，资金需求量为项目的总投资额。

具体情况详见本招股说明书“第九节 募集资金运用与未来发展规划”。

（七）流动性分析

报告期内，公司负债以流动负债为主，不存在重大或有负债，流动比率及速

动比率较高、资产负债率较低，偿债能力较强。

1-1-343

报告期内，公司现金流量情况良好，资金周转正常。同时，公司银行资信情

况良好，不存在不良信用记录，为公司筹措资金提供了良好的信用基础。

综上，公司流动性风险较低。

（八）持续经营能力分析

公司所处行业属于国家产业政策大力扶持产业，发展前景广阔；报告期内，

公司营业收入快速增长，盈利能力不断增强，且财务状况良好；公司具有清晰的

中长期发展战略和业务发展目标，且本次募集资金投资项目的编制紧紧围绕未来

发展战略进行，从而有利于增强公司的持续创新能力，推动公司未来的可持续发

展，巩固公司在工业流体分离领域的市场竞争地位。

综上，公司管理层认为，公司在持续经营能力方面不存在重大不利变化。

十五、资产负债表日后事项、或有事项、其他重要事项及重大担

保、诉讼等事项

（一）资产负债表日后事项

新型冠状病毒感染的肺炎疫情于2020年1月在全国爆发以来，对新冠病毒疫

情的防控工作正在全国范围内持续进行。公司切实贯彻落实防控工作的各项要

求，强化对疫情防控工作的支持。截至财务报表批准报出日止，本次新冠病毒疫

情对公司整体经营影响有限。公司将继续密切关注新冠病毒疫情发展情况，积极

应对其可能对公司财务状况、经营成果等方面的影响。

（二）或有事项

截至本招股说明书签署日，公司不存在需要披露的重要或有事项。

（三）其他重要事项

前期会计差错的追溯重述情况如下：

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较

期间报表项目名称

累积影

响数

1-1-344

公司在 2014 年 9 月与曹厚康签订《解除劳动关

系协议》，产生辞退福利共计 46.9 万元，于 2015

年支付时记入当期销售费用。根据《企业会计

准则第 9 号——职工薪酬》，辞退福利应于满足

确认条件的当期一次性记入管理费用，追溯调

整上述应于 2014 年记入管理费用的辞退福利。

本项差错经公司 2018

年 4 月 20 日召开的第

一届第二十六次董事

会审议通过，本期采

用追溯重述法对该项

差错进行了更正

资本公积、盈余公

积、未分配利润

详见下

表

追溯调整对财务报表相关科目的影响如下表所示：

报表项目

2017 年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 46,605,098.65 -210,000.00 46,395,098.65

盈余公积 6,982,582.29 41,037.50 7,023,619.79

未分配利润 46,208,086.80 168,962.50 46,377,049.30

（四）重大担保、诉讼等事项

截至本招股说明书签署日，公司除向全资子公司启动凯鑫为中国银行东支行

不超过900.00万元的长期借款提供保证担保外，不存在重大担保、诉讼等事项。

十六、盈利预测情况

公司未编制盈利预测报告。

十七、关于首次公开发行股票摊薄即期回报的影响分析及填补回

报措施

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17

号）《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意

见》（国办发[2013]11号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报

有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）要求，公司董事会就首次公开

发行股票对即期回报的摊薄影响进行分析，并就填补回报的相关措施说明如下：

（一）本次发行对公司每股收益及净资产收益率等主要财务指标的影响

公司本次拟发行股票数量为15,950,000股。本次发行完成后，公司总股本和

归属于母公司股东的所有者权益将有一定幅度的增加。在基于以下假设的情况

1-1-345

下，我们对发行当年每股收益和净资产收益率指标较上年变化情况进行了初步测

算，具体情况如下：

1、假设2020年6月完成首次公开发行股票并在创业板上市，该完成时间仅用

于计算本次发行对摊薄即期回报的影响，最终时间以经中国证监会核准并实际发

行完成时间为准；